
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n.  356/2017

                   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N° 379   DEL  28/03/2017                      
/

STRUTTURA PROPONENTE:  STRUTTURA AMMINISTRATIVA A SUPPORTO DELLE 
ATTIVITA’ SANITARIE P.O. SAN MARTINO - ORISTANO

OGGETTO:AFFIDAMENTO  FORNITURA MEDIANTE  RDO 1507873  SUL  MEPA PER
L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  ACCESS  POINT  E  LICENZE
MANANGEMENT PER LE UU.OO.  DI  ONCOLOGIA E NEFROLOGIA DEL P.O.  SAN
MARTINO ALLA DITTA S.I.N.T. S.A.S.- CIG.  Z291D7F091

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore: Chiara Deriu 

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Marco Biagini

Direttore del Servizio:  Dott. Marco Biagini

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art.
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    
/

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano dal 03/04/2017al 17/04/2017

Per Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott. Giuseppe Melis
                                                                           

N
O

SI



IL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI  AMMINISTRATIVE A SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
SANITARIE PP.OO.  DI ORISTANO – GHILARZA - BOSA

Vista la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 di istituzione dell'Azienda per la Salute (ATS)

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale n.140 del 29/12/2016  con la quale  è stato nominato
il Dott. Mariano Meloni Direttore  dell' Area Socio sanitaria Locale di Oristano ;

Vista la   Deliberazione  del  Direttore Generale dell'  ATS  n.  11 del  18/01/2017  con la  quale
vengono  individuate  le  funzioni  attribuite  ai  Direttori  delle  Aree  Socio  sanitarie  e  ai  Dirigenti
dell'ATS;

VISTA la deliberazione del Commissario n. 876 del 28/09/2010 attribuzione delle funzioni dirigen-
ziali  con il quale al Dott. Marco Biagini è stato  affidato l’incarico temporaneo di Direzione della
Struttura Semplice "Struttura amministrativa di supporto alle attività sanitarie del Presidio Ospeda-
liero di Oristano;

Vista la deliberazione del C.S. Della cessata ASL5 di Oristano n. 565 del 31/08/2016, con la quale
viene  affidato  al  Dr.  Marco  Biagini,  l'incarico  temporaneo  di  Direzione  della  “Struttura
amministrativa di supporto alle attività sanitarie dei PP.OO. di  Ghilarza e Bosa”;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

Visti  gli artt. 32, 35 e 36,  del D.Lgs  n. 50/2016;

Richiamato la deliberazione del D.G. N. 580 del 28/06/2013, con la quale è stato approvato il
nuovo Regolamento Aziendale per gli acquisti di beni e servizi in economia;

Rilevato   che  la  CONSIP  spa,  società  del  Ministero  Economia  e  Finanze  che  gestisce  il
programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la
fornitura dei beni in oggetto;

Dato atto che questa ASSL è registrata al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con
la possibilità di effettuare on-line il  confronto di beni e servizi, l'ordine di acquisto diretto e/o la
richiesta di offerta per la negoziazione di condizioni migliorative;

Dato atto che al fine di consentire ai pazienti delle UU.OO. di Oncologia e Nefrologia, nelle ore
della terapia, di poter accedere a una rete wifi si rende necessario acquistare n. 8 DWL-6600AP
Dlink Access Point e n. 1 licenza di management DLINK DWS-3160-AP12-LIC  mediante  RDO sul
mercato  elettronico  della  Pubblica  Amministrazione;  con aggiudicazione  secondo il  criterio  del
prezzo più basso di cui all'art. 95 del medesimo D.Lgs;



Dato atto che alla procedura telematica nel MEPA, tramite apposita RDO, sono state interpellate
n. 445.Ditte;

Dato atto che l'offerta più conveniente è pervenuta da parte della Ditta S.I.N.T.  S.A.S.;

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016

VISTE le Leggi Regionali n. 10/2006, n. 05/2007 e 17/2016

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa ;

Di affidare, alla Ditta S.I.N.T.  S.A.S, mediante RDO  1507873  sul mercato elettronico, la fornitura
di  n.  8  DWL-6600AP Dlink  Access  Point  al  costo  unitario  di  €  145,20  +  Iva,  n.  1  licenza  di
management DLINK DWS-3160-AP12-LIC  al costo  di € 368,60 + Iva per un importo complessivo
di € 1.530,20 + Iva;

1) Di dare atto che si provvederà ad inviare on-line il relativo ordine;

2) Di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  di  €  1.866,86  Iva  compresa  sarà  imputato  sui
seguenti  Centri di Costo 
€ 933,46 su E0601 Nefrologia e Dialisi;
€ 933,43 su  E1001 Oncologia

 e ripartito  sui seguenti Conti Economici:
€     449,70 su A508020102 “Canoni hardware e software – area non sanitaria”
€  1.417,16 su A501020401 “Acquisti di supporti informatici, cancelleria e stampati”
(Aut. UASM 1/2017 SUB. 32) Finanziamento A5C. Eserc.

3) Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all'emissione  del  mandato  di  pagamento,  dietro
presentazione di fattura da parte della Ditta e previa verifica e attestazione della regolarità
della fornitura, eseguita da parte del Servizio competente;

4) di comunicare la presente al Direttore di questa ASSL e al Direttore dell'Area Tematica
Acquisti dell'ATS;

5) di trasmettere copi del presente atto al Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenza
e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  on-line  dell'ASSL  di
Oristano.

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA AMMINISTRAVIVA DI SUPPORTO DELLE ATTIVITA'
SANITARIE DEL P.O. DI ORISTANO

Dott. Marco Biagini  


